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Estimate.

This auction includes further sections from the collection of the late Derick Fisher, including many of his thematic collections (notably Rugby), and much good quality Commonwealth.

Viewing times and shop hours are listed on page 23. 
(Viewing starts on Tuesday 21st November.)


Collections and Mixed Lots.

1
Old suitcase with mixed contents inc. five general/junior world albums (one with 2-margin 


Penny Black, another with seln. of Polish WW2 Govt. in London issues and USA 1904 


Louisiana Purchase 10c m.m.), some old auction lots from about the 1960s (inc. UK 


Penny reds, other early UK, some decent other bits of mainly Commonwealth), useful 


packet of 1949 UPU issues (non-Commonwealth, many u.m. but some stuck and some 


toned), plus mixed loose, covers, a few items of UK QV postal stationery, old kiloware, 


etc. (1,000s) (
..
..
..
..
..
..
£200.

2
Old ledger book which has been re-used as an album at various periods from earlies up to 


1970s inc. three  used Penny Blacks (3+ margins, 2+ margins, 2 margins), early Europe, 


Commonwealth inc. Cape triangular 1d and 4d, Hong Kong inc. China opts. with 12c used 


in blocks of 6 and 12, early USA, etc. An original unpicked collection. Also loose in two 


cigar boxes, packets, etc. (1,000s) (
..
..
..
..
£150.

3
An old Excelsior album with mint and used collection in which nothing seen later than 


1919, inc. two Penny Blacks (2+ margins, 1+ margins), early imperfs from European 


countries, USA Columbian 1c, 2c, 4c, 5c, 8c, 10c heavy m.m., etc. Original unpicked 


collection. (c.1,100) (
..
..
..
..
..
£100.

4
World used and mint collection in nine Senator Standard albums, much in odd values, from 


mixed periods. (1,000s) (
..
..
..
..
..
90.

5
Carton with the value perhaps over 50% in coins etc. (inc. a few UK silver, WW2 probably 


group of five medals, etc.), with rest in stamps (two biscuit tins of world on/off-paper, UK 


FDCs, etc.) (100s) (
..
..
..
..
..
80.

6
Movaleaf album with world collection up to about 1940. The Commonwealth includes a 


number of 1935 and 1937 Omnibus m.m. sets and other medium values. (100s) (
75.

7
Carton and smaller box with twelve binders/stockbooks and twelve junior albums with a 


wide range of world stamps and covers, inc. a binder with a few UK pre-stamp and Penny 


Red covers and Dodecanese Islands 1940 Colonial Exhibition set cancelled Rodi 28.10.40 


in folder. Also some loose. Affected by damp in places. (1,000s) (
..
..
70.

8
Ten assorted albums/stockbooks with a wide range of world stamps inc. much Asia. Also 


some covers and loose. (1,000s) (
..
..
..
..
60.

9
Box with two world albums, dupl. UK FDCs 1960-70, 1937 Coronation FDCs of 9 colon-


ies, Germany 1936 Olympic set on cancelled sheet (folded), UK album inc. decimal mint 


with face c.£35, etc. (
..
..
..
..
..
60.

10
Three albums of UK stamps, one of UK covers, albums of Rotary and Art, various miniature 


sheets, some books, etc. (
..
..
..
..
..
60.

11
An early Oppen’s/Stevens album (1868 edition) with small collection of older stamps. 


Typical condition for the period – stuck down and with numerous obvious physical faults - 


but including classics, picked in places. (c.225) (
..
..
..
50.

12
Five stockalbums of mixed world, USA Lighthouse pages 1847-1983 with m.m. & u. 


stamps, UK album 1953-70 m. & u., 1986 Royal Events album, world in packets, 7 old SG 


Sectional catalogues, etc. (1,000s) (
..
..
..
..
50.

13
Large and heavy carton with 28 assorted albums/stockbooks, some better filled than others, 


and 9 tubs etc. of world, plus shoebox of UK PHQs. (1,000s) (
..
..
50.

14
Album of Germany (States to 1990), another folder of Germany, stockbook of East 


Germany, a worn SG King George VI album with some stamps, and a printed album of 


Egypt 1879-1974. (1,000s) (
..
..
..
..
..
50.
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Collections and Mixed Lots, continued.

15
Small box of mixed stamps and covers inc. little album of Poland Groszy overprints, 


modern China commercial covers (13), UK 1924 Wembley 1½d blocks but with faults, etc. 


(100s) (
..
..
..
..
..
..
40.

16
Box of world stamps on stockleaves and album pages. Wide range of countries and nothing 


very modern. Many of moderate value. (100s) (
..
..
..
40.

17
A ring-binder with foolscap pages well-filled with world stamps and some FDCs. Also four 


junior albums, rather sparse, and some loose. Little after 1980. Also a Prince Albert silk 


memorial bookmark (by Cash of Coventry, grubby), and some postcards. (
..
40.

18
Mixed world stamps in albums and in packets. (1,000s) (
..
..
40.

19
Box with 7 albums/stockbooks with world stamps inc. Belgium, Channel Is., I.o.M., Zambia, 


Zimbabwe, Hungary, etc. Also album pages, loose, some covers, etc. (Many 100s) (
40.

20
Triumph album with world collection up to about 1940, the USA pages being a little better 


(inc. two Central American Steamship Co. labels). (100s) (
..
..
40.

21
Carton with stockbook of world inc. some UK decimal mint, thematic display of Rubber, 


Easdale Island, loose covers, kiloware (c.2.6kg, much cheap UK & Belgium), loose stamps, 


etc. (1,000s) (
..
..
..
..
..
..
40.

22
Stockleaves of m. & u. Transvaal, stockleaf of Heligoland and Ionian Islands (average unu. 


set), junior album, loose stamps, covers, postcards, USA mint sheetlets (face value c.$25, 


some faults), etc. (Many 100s) (
..
..
..
..
40.

23
Box with eight assorted albums/stockbooks of world stamps and covers, and old First Aid 


Outfit tin with UK, etc. (Many 100s) (
..
..
..
..
40.

24
A large and heavy carton of world stamps in albums, stockbooks, loose on/off-paper, covers, 


postcards, etc. Much Germany. (1,000s) (
..
..
..
..
40.

25
Heavy carton with world, mostly off-paper, an International Encyclopedia of Stamps, 


literature, UK FDCs in album and loose, etc. (1,000s) (
..
..
40.

26
Five various binders/stockbooks of world stamps inc. UK, a packet of world on/off-paper, 


and three books. (1,000s) (
..
..
..
..
..
35.

27
Four stockbooks – one of Italy and Vatican (mostly mint with dupl.), one of USSR and East 


Europe, one of birds, and one of mixed world. (100s) (

..
..
30.

28
Box with Automobiles colln. inc. postcards, UK Safe album 1993-2001 with mostly used, 


some UK pres. packs, stockbook of NZ used, other stamps/covers, etc. (100s) (
30.

29
Shoebox of c.80 packets with many of UK used commemoratives, Germany, etc. S.t.c. 


£1,500+. (Many 100s) (
..
..
..
..
..
30.

30
Tins of loose stamps, box of modern repro. postcards, other modern postcards, four PNCs, 


and other items. (
..
..
..
..
..
..
30.

31
Album pages and stockleaves with mainly remainder mixes of Commonwealth, Latin 


America, and a few other foreign. (100s) (
..
..
..
..
24.

32
Two Auto 200 binders, one with Zambia “gold stamps”, other with Tuvalu covers, plus 


1.7kg of kiloware, coins, etc. (1,000s) (
..
..
..
..
20.

33
British Commonwealth; attractive range on stockleaves, all mint, and mainly KG5, KG6, 


and earlier QE. Includes a number of complete definitive sets, mainly fine m.m./l.m.m. with 


some u.m., and only a small percentage with faults. Includes Aden, Barbados, Basutoland, 


Bechuanaland, Bermuda, Malta, Nauru, Nigeria, Papua/PNG, Pitcairn, St. Kitts-Nevis, 


S.Africa, S.Georgia, Tanganyika, etc. (c.850) 
..
..
..
£350.

34
--; collection in ten well-filled albums from QV to fairly recent, with more used than mint. 


While a lot of the bulk is QE used there is much of interest in QV to KG6, with many 


mostly used part sets or odds catalogued in pounds or tens of pounds. Also various omni-


bus sets inc. numerous 1935 Jubilee. (1,000s) (
..
..
..
£260.

35
--; three stockbooks of m. & u. odd values, part sets, and some sets, identified by year. 


Also five other stockbooks of assorted m. & u. (1,000s) (
..
..
£100.
The ( symbol shows that the lot will not be taken to the auction venue, and has to be collected from us.
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Collections and Mixed Lots, continued.

36
British Commonwealth; two stockbooks of m. & u. QV to KG6 with a few later, mostly 


odd values, light dupl., with some stamps catalogued in pounds. (c.2,100) (
..
60.

37
--; album leaves with sets and part sets up to early QE inc. Ascension 1956 set (missing 4d) 


f.u., St.Lucia 1936 set (12) f.u. (2d m.m.), Sarawak 1950 set (15) m.m., etc. (c.200)
60.

38
--; collection of m. & u. in four albums, mainly odd values, and with little after 1970. Also 


a binder with Australia, India and KUT, which are not in the main collection. (100s) (
60.

39
--; u.m. seln. on stockleaves of largely 1960s sets (defin and commem) for countries alpha-


betically Falklands to Jamaica, and Abu Dhabi, some dupl. S.t.c.£525. (c.350)
..
50.

40
--; u.m. seln. on stockleaves of countries India to K.U.T. (plus a few Pakistan, Sarawak). 


Mainly 1960s sets, defin and commem. S.t.c.£500+ (c.410)
..
..
50.

41
--; m.m. seln. of KG6 defins and commems on stockleaf, of Dominica, Falkland Islands and 


Dependencies, and Hong Kong (some toning on these). (S.t.c.£620 for u.m.) (76)
40.

42
--; u.m. seln. of mainly all-different 1960s/70s sets from countries Ascension to Botswana 


– defins and commems. S.t.c.£460. (c.270)
..
..
..
..
40.

43
--; u.m. seln. on stockleaves of 1960s/70s defin and commem sets, from countries Mauritius 


to P.N.G. S.t.c.£430. (c.430)
..
..
..
..
..
40.

44
--; u.m. seln. on stockleaves of 1960s/70s defins and commems (mainly sets) from countries 


Barbuda to Cyprus, and Grenada to P.N.G., some light dupl. S.t.c.£420. (c.400)

40.

45
--; u.m. seln. on stockleaves of mainly 1960s defin and commem sets from countries Samoa 


to Tanzania (inc. many Sierra Leone “free-form” issues). S.t.c.£400. (c.360)
..
40.

46
--; u.m. seln. on stockleaves of 1960s/70s sets, defins and commems, from countries Antigua 


to Belize. S.t.c.£345. (c.540)
..
..
..
..
..
35.

47
--; u.m. seln. of u.m. 1970s/80s defin and commem sets on stockleaves, for countries 


British Solomons to Cyprus. S.t.c.£345. (c.550)
..
..
..
35.

48
--; two-volume New Imperial album (for issues to mid-1936) containing only a few stamps. 


Some marks on covers, but pages generally quite clean. (
..
..
30.

49
--; Africa; album of m. & u. from South Africa, Rhodesian area, and Nyasaland. Much 


KG5/KG6 and early QE with some later S.Africa. (100s) (
..
..
30.

50
--; Omnibus; binder with stockleaves with 1937 Coronation m.m. & u., 1946 Victory m.m. 


etc., album leaves of 1946 Victory and 1947 Royal Visits stamps and covers, etc. (100s) (
40.

51
--; --; 1945-46 Victory seln. of 90 different in u.m. pairs.
..
..
15.

52
--; --; 1953 Coronation seln. of 62 different of standard design, all in u.m. corner control 


fourblocks.
..
..
..
..
..
..
50.

53
--; --; 1972-86 stamps, m.s., booklets, etc. for various royal events in four albums and loose 


in polypockets etc. (Many 100s) 
..
..
..
..
24.

54
Foreign; collection in five albums from earlies to recent, with more used than mint with 


sets, part sets, and odds. (1,000s) (
..
..
..
..
50.

55
--; four stockbooks with thousands of stamps – mainly Germany, followed by Czechoslo-


vakia, plus Turkey and some others. (
..
..
..
..
24.

56
Thematic; Aviation; an album of 1993-98 RAF Anniversaries, an album of Spitfire stamps, 


covers, etc., RAF stamps/covers on leaves, Concorde stamps/covers, RAF and similar 


covers, etc. (100s). Also an album of Nudes and a few Cutty Sark. (
..
50.

57
--; Royalty; five cover albums – 1977 Jubilee (c.58 cards/covers), Diamond Jubilee etc. 


(c.54), London 2010 Festival of Stamps (32), Life & Times of QV (57), 1997 Golden 


Wedding (17, 7 PNCs) (
..
..
..
..
..
30.

58
--; Transport; four albums with covers – UK Railways inc. preserved railways (c.78 


covers/cards), UK Navy Days etc. (c.56), world Maritime (c.50), and Aviation (50 


Concorde, 25 others). (
..
..
..
..
..
30.

PLEASE USED FIRST CLASS POST – DON’T MISS A BID FOR NINEPENCE !
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Collections and Mixed Lots, continued.


Thematic; 

(
The following sections are all from Derick Fisher’s collection. He collected many subjects, 


and much was housed in filing boxes, which are offered for sale here. A box might contain 


any or all of the following; written-up album pages ready for display, items gathered for 


collection but not yet integrated, and supporting material (information, articles, etc.). Many 


include modern philatelic covers, but much other material is included across the board.

59
British Empire and Commonwealth Games; wide mix of UK and other countries 


commem covers, stamps, cards, etc. inc. some signed items. (
..
..
50.

60
Edinburgh; largely souvenir covers and modern postcards. (
..
..
30.

61
Golf; covers, postcards (mixed ages), stamps, etc. (
..
..
..
50.

62
--; mainly commem. covers. (
..
..
..
..
..
30.

63
Great War at Sea; general range but with stronger sections on German Fleet at Scapa Flow 


and Battle of the Falklands, comprising modern commem covers, many older postcards 


stamps, etc. (
..
..
..
..
..
..
80.

64
QE2 and Britannia; commem covers, postcards, and stamps, etc. (
..
40.

(
--; see also Numismatic Covers (lot 121).

65
Robert Burns; mainly commem covers, some postcards etc. (
..
..
£100.

66
Royal Highland Show; includes very strong collection of the temporary handstamps from 


1938 and 1948 onwards, mainly written-up on pages. (

..
..
£100.

67
Scots on Stamps; small selection. (
..
..
..
..
10.

68
Scottish Aerogrammes; nearly all mint (44). (
..
..
..
15.

69
Scottish Armed Forces; postcards of mixed ages, commem covers, etc. (
..
40.

70
Scottish Events; mainly modern souvenir items, mixed subjects. (
..
..
10.

71
Scottish Football; fine mix with numerous postcards, commem covers inc. signed (with 


1967 Celtic “Lisbon Lions” cover signed by possibly the whole team), etc. (
..
£100.

72
Scottish History; souvenir covers, modern postcards, and some others. (
..
50.

73
Scottish National War Memorial; mainly written-up on pages with many postcards, all 


four sheets of poster stamps plus some duplicates, fundraiser’s collecting card, etc. (
40.

74
Scottish Places; mainly commem covers. (
..
..
..
20.

75
Scottish Ships and Shipping; liners, ferries, paddle-steamers, lifeboats, Royal Navy, etc. 


Mainly postcards and commem covers. (
..
..
..
..
40.

76
Scottish Sport and Sportsmen; various commem covers (some signed), a few stamps, 


postcards, some UK 2012 Winners stamps, etc. (
..
..
..
70.

77
Scottish Transport (Air, Road, Rail); includes many flight covers, some TPOs. (
40.

78
Scottish Writers and Poets; mainly commem covers of Conan Doyle, plus Scott, Barrie, 


Stevenson, etc. (
..
..
..
..
..
..
15.

79
Ships and Shipping; much about Cunard line, some Royal Navy etc.,  inc. older postcards, 


covers, non-philatelic brochures, etc. (
..
..
..
..
50.

80
The Queens Mary and Elizabeth; the two liners – covers, stamps, postcards. (
70.

81
WW2 at Sea 1939/40; souvenir covers, stamps, postcards of mixed periods. (

20.

82
WW2 at Sea 1941; similar. (
..
..
..
..
..
20.

83
WW2 at Sea 1942; similar. (
..
..
..
..
..
20.

84
WW2 at Sea 1943; similar. (
..
..
..
..
..
15.

85
WW2 at Sea 1944; similar. (
..
..
..
..
..
30.

86
WW2 at Sea 1945; similar. (
..
..
..
..
..
30.

THE AUCTION VENUE is 650 metres West of our Shop, on Ferry Road. It has its own car park. 
The bar (upstairs) is open 6-10pm and also serves a variety of food, teas and coffees. Please note that 
we do not allow drinks at the viewing tables, but you are welcome to bring drinks down from the bar 
once the auction has started.

Stamps and Collectables Auction, 27 November 2017
Page 7

Estimate.






Collections and Mixed Lots, continued.

(
Thematic; further thematic sections from Derick Fisher’s estate, the following lots are more 


mixed in their presentation (albums, folders, boxes, loose, etc.).

87
Cricket; collection in album and small stockbook of stamps and covers, plus some useful 


postcards. (
..
..
..
..
..
..
40.

88
--; Signed Covers; six covers and a card, with various autographs inc. Fred Trueman, Ian 


Botham, Gary Sobers, etc.
..
..
..
..
..
20.

89
Falklands Conflict; 2007 25th Anniv. colln. in two albums, of covers (some signed), stamps, 


and m.s./sheetlets. Includes a few 1982 etc. covers. (42 covers, 14 sheets, 2 replica South 


Atlantic Medals, etc.) (
..
..
..
..
..
80.

90
First World War; two-volume colln. of covers, some autographed, for 80th Anniv. of WW1. 


Also an album of covers for 90th Anniv, and an album of stamps, m.s., sheets etc. on WW1, 


and some loose. (100s) (
..
..
..
..
..
50.

91
--; shoebox of WW1 Centenary covers/cards, etc. (c.75 items) (
..
..
40.

92
Football; stockbook of world stamps, often mint sets (300+ stamps/m.s.), plus a few cards/


covers (inc. signed by Joe Jordan, Alex McLeish, and another). (
..
..
24.

93
Highland Games; 1913-86 colln. of postcards (6), covers (22), and labels (1). (
10.

94
Military; 7-volume collection The History of World War II containing mostly covers, but 


also some mint stamps and sheets. Also a similar volume for Battle of Britain etc. (100s) (
70.

95
--; quantity of various covers, some autographed, in 7 albums and loose, much for Annivs. 


of WW2, but many other topics included. (100s) (
..
..
..
80.

96
--; 4-volume colln. of u.m. stamps, m.s., etc. – 90th Anniversary of the end of WW1, 70th 


Anniv. of the Battle of Britain, Centenary of Naval Aviation, and 60th Anniv. of VE Day. 


(100s) (
..
..
..
..
..
..
50.

97
--; a collection of PNCs World War II – The Route to Victory (22), and a two-volume colln. 


of PNCs and m.s. Victory – the end of WWII (14 PNCs, 3 repro medal covers, 35 m.s.). (
50.

98
--; colln. in two volumes and loose 24hrs of D-Day 60th Anniversary, containing stamps, 


m.s., covers, etc. (100s) (
..
..
..
..
..
30.

99
--; 3-volume collection of covers, some autographed, much WW2 RAF, but other services 


and later included. (c.115) (
..
..
..
..
..
30.

100
--; Colditz; 1985 collection of signed covers for 40th Anniv. of Liberation of Colditz, with 


numerous cachets. (c.100) (
..
..
..
..
..
40.

101
Naval Aviation; two-volume colln. Fly Navy – 100 Years of Naval Aviation with Mercury 


PNCs (22). Also an album of covers (c.60) (
..
..
..
50.

102
Railways; 2002 Benham colln. in album “80th Anniversary of The End of an Era” compris-


ing 32 commem covers. Also six other covers. (
..
..
..
20.

103
Royal Air Force; an album of covers from 1993 for the 75th Anniv. of RAF, and some later. 


Also a binder of stamps and m.s. for RAF Anniv. (100s) (
..
..
30.

104
--; two-volume colln. History of the Royal Air Force containing mint stamps, m.s., and 


sheets inc. 12 UK sponsored sheets (face of these c.£78). (
..
..
90.

105
Royal Infirmary of Edinburgh; interesting collection in album with postcards, printed 


material, postmarks from the hospital’s PO (inc. on a 1970 privately produced Centenary 


card, and a last day cover), etc. (
..
..
..
..
24.

106
Royal Navy; an album and loose with a colln. of covers, PNCs, and stamps The History of 


the Navy. (100s) (
..
..
..
..
..
..
30.

107
Rugby; extensive collection written-up on loose pages (enough to fill several albums). Has 


all-world coverage and comprises stamps, miniature sheets, FDCs, other covers and cards, 


etc. Some from 1950s/60s, most from 1970s-2000s. (100s) (
..
..
£200.

108
--; further material for the same collection, a large loose quantity – 100s of covers (some 


dupl.), mainly UK but many others also – stockbook of world stamps, etc. (
..
£150.

(
--; see also Collectables (Cigarette/Trade cards, and Postcards), and UK (1971).
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices. Stamps and Collectables Auction, 27 November 2017
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Collections and Mixed Lots, continued.

(
Thematic; further groups from Derick Fisher’s collections.

109
Scotland; substantial collection in 13 albums of covers, postcards, some stamps and labels, 


covering Scots on stamps, places, events (inc. Royal Highland Show from 1949). Some 


very standard, others not often seen. (
..
..
..
..
£120.

110
--; covers, cards, and stamps, either loose or on pages, mainly modern, of people, places, 


and events. (100s) (
..
..
..
..
..
35.

111
Scouting; four-volume thematic collection with stamps, covers, etc., plus an album with 


mostly UK special cancels on cover, and a stockbook of further stamps. (100s) (
75.

112
--; 2007 souvenir collection in four volumes for Centenary of Scouting comprising mint 


stamps (7), m.s./sheetlets/panes (54), and covers (146). (
..
..
60.

(
--; it is proper to comment here that Derick Fisher was one of the rare recipients of the 


Cornwell Scout Badge, the Scout Movement’s highest award.

113
Second World War; three-volume collection of covers for 50th Anniversary. Also a two-


volume colln. for the 60th Anniv. (100s) (
..
..
..
..
50.

114
--; five cover albums with covers, some autographed, for various anniversaries – D-Day, 


VE Day, Liberation, etc. (100s) (
..
..
..
..
60.

115
Sport; album (excludes cricket, football, and rugby) of covers from mainly early-2000s inc. 


numerous signed (inc. Roger Bannister, Chris Brasher, Allan Wells, Sally Gunnell, Steve 


Redgrave, etc.) (c.22 signed, 17 unsigned, 3 signed photos) (
..
..
40.

116
--; large mix of mixed sports (excluding cricket, football, and rugby) comprising stamps, 


miniature sheets, many covers, cards, etc. Includes album of covers/cards for 2006 Common-


wealth Games, stockbook of Golf stamps, 1970 CW Games on pages, (100s) (

60.

117
Submarines; cover album with covers, PNCs, etc., with much UK 2001. (c.60 items) (
40.

118
Trafalgar; colln. on loose pages of stamps (42), m.s. (9), covers (13), and PNCs (7) for 


200th Anniv. (
..
..
..
..
..
..
30.


End of Derick Fisher Thematic section.


119
Covers; small box of world covers, air mail, registered, etc. Wide range of countries, and 


nothing very modern. (c.250) (
..
..
..
..
..
30.

120
--; three German covers 1929-30 to N.America (one by air feeder to ship Columbus, others 


by catapult mail from Bremen and Europa). Also Bremen catapult mail cover in other direc-


tion, 1929 France to USA using catapult mail from Ile de France, and two other items.
35.

121
Philatelic Numismatic Covers; two identical 1998 Coron. Anniv. covers with Guernsey 


and I.o.M. £5 stamps plus 1998 1oz Britannia coin, 2001 and 2001-3 UK covers for HMY 


Britannia with same coin, and 2005 Christmas FDC with I.o.M. silver coin. (5 covers)
50.

122
Cinderellas; fiscals, labels, etc. on leaves. (c.200)
..
..
..
20.

123
Supplies (Second-Hand); nineteen identical Benham first day cover albums – 22-ring, 


double-pocket pages, maroon velvet-like covers. (
..
..
..
60.

124
--; Royal Mail presentation pack albums (2 tan, 1 brown), bundle of cover leaves – mixed 


single and double pocket (inc. some UK PHQ cards). (
..
..
..
20.

125
--; two SG Nubian albums, each with 50+ mostly unused leaves. Also another more worn 


Nubian album with used leaves. (
..
..
..
..
24.

126
--; SG Simplex Standard albums (2 red, 1 black, 3 green) with some mixed used/unused 


leaves, and empty binders (1 red, 2 black, 3 green). Also Barclay Classic album and 


Stamford binder. Some more worn that others, but all serviceable. (
..
40.

127
--; box of SG 22-ring binders (8 Ring-22, 3 Universal), most with unused white unfaced 


leaves, and some spare leaves. (
..
..
..
..
30.

128
--; SG Devon albums (5 black, 1 green) with some mixed used/unused leaves, and green 


Devon binder. Also two Wyon albums and Wyon binder. All serviceable used. (
30.
Phoning for results ?  Note that our shop does not open until noon on a Tuesday, and 
we do not normally answer the phone on the day after the auction until after that time.
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Collections and Mixed Lots, continued.

129
Literature; a mixed box of books on Falkland Islands subjects, mainly standard works e.g. 


Falkland Islands Philatelic Digest (1 and 2), A Short History of The Falkland Islands and 


Its Stamps (Sloan and Goodman, 1927), The Postal Cancellations of the Falkland Islands 


(Barnes, 1981), etc. (13, plus 4 non-philatelic) (
..
..
..
35.

130
--; The De La Rue Definitives of the Falkland Islands 1901-1929 by John P. Bunt, 1986, and 


The War Stamp Overprints of the Falkland Islands 1918-1920 by John P. Bunt, 1981. (
20.

131
--; Postmarks and Cachets of the British Antarctic Bases and South Georgia by John H. 


Youle, 2001. (
..
..
..
..
..
..
10.






Non-Philatelic Items (Collectables)



AUTOGRAPHS

132
Old autograph book (c.1930s, and with broken spine) with mainly personal, but inc. Jack 


Buchanan, “The Great Levante”, and Harry Lauder (with sketch self-portrait in ink).
20.

(
See also, in Derick Fisher’s section, Cricket, Sport.

133
Rugby; 1973-91 fourteen commem covers all signed by (we believe) Scottish players (but 


not all are identified). Some signed by more than one person.
..
..
40.

134
--; bundle of commem covers, cards, plain cards, etc., all signed, many by internationalists 


(29 items).
..
..
..
..
..
..
40.

135
--; 1984 souvenir cover for Scotland v England match, signed by 17 names (Scotland team). 


Also three plain cards (headed for Arthur Smith Memorial Trust) – one headed Scotland v 


England with 20 signatures, one headed Scotland v France with 21, and one unheaded with 


42 (both sides of card).
..
..
..
..
..
30.

136
--; stamped card with 1984 Scotland v England cancel, signed by Andy Irvine. Also personal 


letter to Derick Fisher from Andy Irvine from British Lions 1974 S.Africa Tour.
10.



BANKNOTES

137
Mixed lot in pages, mainly largely modern and with many commercially inspired items. 


(c.145)
..
..
..
..
..
..
..
90.

138
Nigeria; presentation book produced by Central Bank of Nigeria in 1979, titled Currency 


Notes Issued in Nigeria 1959-1979, containing reproductions of 1958 5/-, 10/-, £1 and £5, 


plus genuine 1967 5/-, 10/-, £1 and £5, 1968 5/-, 10/-, £1 and £5, 1973 50k, 1n, 5n, 10n, 


20n (mixed signatures), and 1979 1n, 5n, 10n. Each note is overprinted SPECIMEN, is 


included twice to show both sides, and is stuck in position. (
..
..
50.



CIGARETTE AND TRADE CARDS

139
Mixed lot in box with many standard, but inc. less common e.g. Capern 1926 Cage Birds 


(postcard size) (48 cards in album), The Sun 1972 3-D Gallery of Football Stars (16), 1972 


Gallery of Football Action (47), Typhoo 1973 Football Stars (12, large size), etc. (100s) (
40.

140
Three cig. card sets in album, three sets in contemporary albums, and A&BC Gum Civil 


War News set (missing no.88) plus ten “banknotes” from same issue. (
..
40.

141
Tin of mainly older cards, often in only average condition but including many Ogden’s 


Guinea Golds (100+), Mackenzie & Co. 1902 Music Hall Artistes (1), F & J Smith 1906 


Footballers (3, brown backs), 1902 Champions of Sport (2, red backs), etc. (100s) (
30.

142
Selection of Doncella cards stuck neatly in appropriate folders, plus others similar loose. (
15.

Our Facebook page often has a few illustrations and further descriptions and comments, extra to what is in the catalogue. Just search for “Robert Murray Stamp Shop” . . . feel free to “like” us !

Remember the Buy or Bid Sale, which runs from 5pm until 5 minutes after the main auction finishes - 
     - you can buy items outright at the “buy” price, or place a bid at or above the “upset” price.

A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Non-Philatelic Items, continued.


CIGARETTE AND TRADE CARDS

(
Rugby; the fine range of cards listed below are all from the late Derick Fisher’s collection. 


He was a keen rugby fan, and supporter of rugby. The following cards are all of rugby 


football, even if the full set was of mixed sporting subjects.

143
--; useful mix of mainly odds/part sets in album inc. some scarce singles. Includes Ogden 


Guinea Gold (3), Faulkner Football Terms (1), Clarke Football Series (1), Taddy single 


card of E.Harper, Ogden Football Club Colours (21), Wills Rugby Internationals set (50), 


etc. Condition mixed, but many are good/fine. (c.200) (
..
..
£100.

144
--; mixed album with various pre-war sets inc. Churchman 1935 Rugby Internationals 


(cat.£95), United Tobacco Co. 1938 British Rugby Tour of South Africa (62, £115), 


various part sets and odds inc. Ardath Photocards (80), and some modern cards. (100s) (
£100.

145
--; four albums of mainly modern cards (mainly 1960s-2000s) with many sets, mainly 


(or all) trade cards – some from products and many collector cards. (Many 100s) (
£100.

146
--; African Tobacco Manufacturers; 1928 All Blacks South African Tour 1928 seln. of 25 


different, poor to fine (many with marks), cat.£500.
..
..
..
40.

147
--; --; 1937 Prominent NZ and Australian Rugby Players & Springbok 1937 Touring Team 


(M size, 74 of set of 80, cat.£370), mainly fine/very fine.
..
..
80.

148
--; Baines; selection of ten of the J.Baines of Bradford “cards”, all of rugby subjects. Eight 


are shield-shaped, two shaped as rugby ball ovals. Poor to very fine. (And another tatty.)
70.

149
--; Hill; 1924 The All Blacks set (30) poor to fine, cat.£210.
..
..
24.

150
--; Ogden; 1926 Famous Rugby Players set (50), generally fine or very fine , cat.£125.
30.

151
--; Smith; 1924 Prominent Rugby Players set (25), nearly all fine/v.f., cat.£312½.
60.

152
--; Taddy; 1906 South African Football Team, 1906-7 seln. of 16 different, poor to very 


fine, cat.£27½ each.
..
..
..
..
..
..
80.

153
--; United Tobacco Cos. (South Africa); 1933 South African Rugby Football Clubs set 


(65), mainly very fine, cat.£130.
..
..
..
..
..
30.

154
--; Wills; 1902 Football Series seln. of 25 different, cat.£10 each, mainly fine.
..
60.

155
--; --; 1926 Irish Rugby Internationals part set (24, missing only no.11), generally fine/very 


fine. Cat.£288.
..
..
..
..
..
..
60.

156
--; Wills (New Zealand); 1927 New Zealand Footballers set (50), mainly fine/very fine. 


Cat.£80.

..
..
..
..
..
..
20.

157
--; --; 1930 British Rugby Players set (45) good to fine, cat.£117.
..
..
20.



COINS

158
Two albums with largest value in UK silver (face value approx £1-17-6 in pre-1920, 


£18-1-9 in pre-1947) but mixed others also. (100s) (
..
..
..
£450.

159
Two albums – one of UK coins with the value almost entirely in silver (£1-3-6 in pre-


1920, £5-7-9 in pre-47), the second album with some banknotes (inc. very poor Treasury 


10/- note, and £41 face in later Scotland/UK) and some mixed world coins. (
..
£260.

160
Quite varied mix of coins, from a range of “real coins” of UK and numerous countries, to 


modern coins “manufactured” for commercial sale. (100s) (
..
..
£130.

161
Mix of world coins, mainly about late-19th/early-20th Centuries (some earlier), inc. quite 


a few silver and some other bits of interest (150+). Also bag of UK 1947-on sixpences. (
£120.

162
UK and world loose mix in old bank bag inc. a scattering of silver coins and odd other 


slightly better. (100s) (
..
..
..
..
..
80.

163
Two albums of mixed age and area inc. a few silver, some current/recent currency, two 


worn Maria Theresa thalers, etc. (100s) Also a few other coins, telephone cards, etc. (
65.

164
Mix of mainly UK sets and individual coins. (
..
..
..
40.

165
Small UK and world mix inc. UK 1902 official silver Coronation medallion, a few other 


silver, etc, all contained in a round leather box for a minister’s dog collar ! (
..
20.
Alternative bids, and overall spending limits, are acceptable. Advice available if required !
Stamps and Collectables Auction, 27 November 2017
Page 11

Estimate.






Non-Philatelic Items, continued.


COINS

166
United Kingdom; small seln. of George III comprising ¼d (2, inc. 1799 EF), ½d (2), 1d, 


6d (1787, F), 1/- (1787, F), and 5/- (2, both quite worn).

..
..
60.

167
--; 1904 Maundy set (4) EF in original but worn box. Also 1903 Maundy 4d VF+. (
£100.

168
--; 1953 set (10) in original box – the coins unc. (odd finger mark etc.) but the box in 


typically stained state inside. (
..
..
..
..
..
30.

169
--; selection of modern items in Royal Mint presentation cards etc. comprising £5 (11), £2 


(10), £1 (4), 50p (2), sets (5), and medallions (11). (
..
..
..
£140.

170
--; 2009 Kew Gardens 50p uncirculated in Royal Mint presentation folder (still in plastic 


wrapper). 
..
..
..
..
..
..
£100.

171
--; £2-12-0 in face value of pre-1947 sixpences, mixed quality. (
..
..
50.

172
China (People’s Republic); 2001 set of four 10 yuan coins for Beijing Opera, each 1oz fine 


silver with colour images of actors, in presentation folder. Krause 1399-1402 cat.$420. (
£100.



MEDALS

173
WW1 standard group of three inc. 1914-15 Star, named to 5740 Pte. M.Oliphant, A.S.C. (
20.

174
General Service Medal (QE obverse) with Malaya clasp, named to 4173252 Act. Cpl. 


M.Burt, R.A.F. (
..
..
..
..
..
..
40.

175
General Service Medal (QE obverse) with Malaya clasp, named to M.G.Mat Arshad B. 


Mehat, Malaya M.G. (
..
..
..
..
..
30.

176
Selection of modern medals of Oman (10), other Middle East (2), and USA (2). (
30.



POSTCARDS

177
Carton with dealer’s stock packeted and priced in 1980s, with three tubs of Scottish, one 


of England and Wales, one of subjects. (Estimated c.750) (
..
..
£150.

178
Old album of mainly pre-WW1 cards. Fair proportion Scottish views (strongest in S.W. Scot-


land), some other areas and foreign, plus a few subjects. Includes 1906 card from India of 


Thibetan Dancers, RP card of Celestino Biagi’s shop front (Kilmarnock ?). (c.150) (
£100.

179
Large and quite mixed-up lot, the bulk in cheaper/more common cards, but with a good 


scattering of more interesting cards (some football, Edinburgh, Queen’s Dolls House). 


(100s) (
..
..
..
..
..
..
75.

180
Three old albums with generally little modern but mainly cheaper cards (c.550+, largely 


Scottish, some medium value), plus other more modern cards (c.1,000+), a box of plastic 


wallets, etc. Also box with some local history books etc. (
..
..
75.

181
Bundles of mixed cards, mainly 1950s-80s, but some of use here and there (100s), plus 


other items. (
..
..
..
..
..
..
30.

182
Three shoeboxes of mixed cards, mainly 1960s/80s. (Estimated 1,500+) (
..
24.

183
Largely foreign bundle inc. Belgium, Netherlands, Norway, etc. (c.145) (
..
20.

184
Edinburgh; bundle of c.100 cards. (
..
..
..
..
15.

185
Robert Burns; collection on pages, with cards matched with verses inc. one silk card for 


1908 Edinburgh Exhibition (with “Auld Lang Syne”), and view cards of places connected 


to his first Borders tour. (c.45) Also a few unconnected banknotes.
..
..
30.

186
Rugby; excellent collection, written-up on pages, of cards of mainly 1904-33, with various 


team photos (club and international), set of six unused cards showing action during 1904 


Scotland v England (at Inverleith), two similar used cards commemorating victory of New 


Zealand over the British team, 1924 Olympics, etc., and with Edinburgh/Scotland bias 


(though not to exclusion of others). (60, plus a few modern items) (
..
£300.

187
--; loose material in addition to last lot, with 8 team/group photos, some individual players, 


a few other photographs (not postcards), etc. (28 items)
..
..
..
40.

(
See also Derick Fisher thematic section (various categories).
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Non-Philatelic Items, continued.


OTHER CATEGORIES

188
Crests; old Arms, Crests, Monograms album with mix of c.250+ from about early 1900s, 


plus more loose. (
..
..
..
..
..
..
30.

189
Cricket; large folder with four prints (edition of 200) The David Gower Collection signed 


by Denis Compton, Godfrey Evans, Alec Bedser, and David Gower. (
..
20.

190
Ephemera; box of mixed documents, mainly legal c.1800s, but other periods also, and 


receipt books, etc. (Dozens). Also some postcards. (
..
..
..
30.

191
Collectables Mixed Lots; bundles of postcards comprising Greetings (c.100), Tuck’s 


Scottish (c.70), and mixed Artists (c.88), plus various books and publications. (
35.


End of Non-Philatelic Section


Stamps Classified by Country

192
Australian States; New South Wales; 1855 cover (flap of envelope missing) from 


Sydney addressed to Viscount Drumlanrig at Annan, Scotland, franked by 1854 3d imperf 


(3 margins). Handstruck “3”s in red and black. Some damage, but interesting.
..
24.

193
Australia; small mixture inc. mint with face value c.$21+ (
..
..
8.

194
Austria; 1948-51 f.u. (some c.t.o. ?) seln. of charity sets, with slight dupl., s.t.c.£610. (28)
60.

195
Basutoland; 1933 definitive set (10) m.m. (5/- small thin, 10/- short corner perf), SG 1-10 


cat.£325.
..
..
..
..
..
..
35.

196
Bechuanaland; 1932 definitive set (12) m.m./l.m.m., some short perfs on 1/- and couple 


on 2/-. SG 99-110 cat.£500.
..
..
..
..
..
£120.

197
Bermuda; KG5 high values with wmk. MCA 2/- m.m., 2/6 heavy m.m., 4/- (2 - one u.m. 


centred to right, one l.m.m.), 5/- u.m. (centred well to right), 10/- l.m.m. (centred a bit high), 


and £1 l.m.m. Minimum cat.£745.
..
..
..
..
£220.

198
--; 1924-32 KG5 high values with wmk. Script 2/- u.m., 2/6 m.m., and 12/6 u.m. Also a 


poorer 12/6 l.m.m. Minimum cat.£610.
..
..
..
..
£140.

199
British Antarctic Territory; 1963-69 defin set (16) l.m.m. (SG 1-15a, cat.£275 for u.m.), 


1971 surcharges set (14) u.m. (£95), and two other sets. 
..
..
45.

200
--; 1963-69 defin set (16) v.f.u., SG 1-15a cat.£225.
..
..
..
50.

201
British Solomon Islands; 1939-51 set (13 + 2d and 3d perfs) l.m.m./m.m. (cat.£90 for 


u.m.), and 1956-63 set (17) m.m./u.m. (£100, top three values u.m.).
..
40.

202
British Virgin Islands; 1899 set (8) m.m. (cat.£130), 1913-19 short set to 1/- m.m. (£37), 


1922-28 set (16) m.m. (£100), 1938-47 set (12) m.m. (cat.£75 for u.m.), and 1952 set (12) 


m.m. (£50).
..
..
..
..
..
..
70.

203
--; 1904 set (9) fine l.m.m. (2½d heavier hinge), SG 54-62 cat.£110.
..
35.

204
--; 1937 Coronation set (3) with SPECIMEN horseshoe perfin, l.m.m. A few rough perfs as 


usual. SG 107s-9s (cat.£110 for u.m.).
..
..
..
..
20.

205
Canada; 1859-64 mainly used seln. of all 7 values with slight dupl. S.t.c.£1,000 but with 


several faults. (13)
..
..
..
..
..
..
40.

206
--; 1864-93 unused/mint seln. inc. 1864 2c, 1868-97 Small Queen ½c, 2c, 3c, 6c, 10c, and 


1893 8c. Mixed grades. S.t.c.£1,000+ (7)
..
..
..
..
50.

207
--; 1893 20c m.m., 20c g.u., and 50c used (2). Cat.£405. Poor to good.
..
30.

208
--; 1897 Jubilee complete set (16, plus extra 1c and 20c) mixed mint. The $1 is fresh l.m.m. 


(centred high, possibly regummed, tiny spot), $2 m.m. (centred left, mild corner crease), $3 


attractive m.m. (fairly well centred), $4 fresh m.m. (centred high), and $5 is poorest of the 


dollar values with only part gum and some staining. SG 121-140, total catalogue price 


£6,153.
..
..
..
..
..
..
..
£750.

209
--; 1897-1902 m. & u. seln. of QV Maple Leaf and Numeral types to 10c and 20c. S.t.c. 


£1,900+ (28)
..
..
..
..
..
..
£120.
Orders for albums, catalogues, pages, accessories, and so on, can be brought to the sale for you.
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210
Canada; 1897-1947 mint selection on stockleaves with 1897-98 set (8) heavy m.m., 


1898-1902 set (11) poor to fine m.m., 1898 Xmas m.m. (3), 1903-12 KE7 set (7) m.m. 


(bad perfs on 7c), 1908 Quebec set (8) m.m. (varied gum), 1911-22 set (8) m.m., 1928-29 


set (11) m.m., 1930-31 set (16 + 6 coils) m.m., 1937-38 set (11) m.m., and others. Mainly 


sound to fine, but with some variety of quality. Cat.£5,021. Also a few more modern.
£400.

211
--; 1932-35 m.m. seln. inc. 1935 Jubilee set (6) and defin set (11). S.t.c.£400. (32)
40.

212
--; 1942-93 u.m. selection of defins inc. coils and officials, with duplication to 4x. S.t.c.


£360. (108)
..
..
..
..
..
..
35.

213
Ceylon; 1857-1972 mostly used colln. on pages inc. Officials, a page of Pence issues but 


all with faults, stockleaf of used Telegraphs, and a bundle of Ceylon/Sri Lanka covers and 


postcards. (100s) (
..
..
..
..
..
..
50.

214
--; 1904-5 wmk. Mult. Crown CA 4c to 2r25 mixed m.m. SG 279-288, cat. c.£76., plus 


1935-36 set (11) l.m.m./m.m. (£60), 1938-49 set (14) l.m.m. (cat.£100 for u.m.), and 1952 


Postal Fiscal 10r l.m.m. (£100).
..
..
..
..
..
60.

215
China; People’s Republic; 1949-67 mint/unused collection in Lighthouse hingeless album. 


Includes better issues e.g.1955 Scientists set of miniature sheets (4) unu., 5-Year Plan set 


(18) unu., 1958 Children set (4) unu., Kuan Han-Ching m.s. unu., 1959 Harvest block unu., 


Communes set (12) unu., Tenth Anniv. (I) set (3) l.m.m., Games set (16) unu., 1960 Gold-


fish set (12) u.m./l.m.m., Great Hall set (2) u.m., 1961 Party set (5) u.m., Tang set (8) u.m. 


(pulled perfs on 50f), 1962 Crane set (3) u.m., 1962-63 Dances (3 sets = 18) unu., 1962 


Scientists set (8) l.m.m., 1963 Butterflies set (20) unu., Marx set (3) unu., Children set (12) 


unu., same set imperforate unu., Hwangshan set (16) u.m. (some patchy gum), Panda set (3) 


and same imperf. u.m., 1964 Vietnam 8f u.m., Chrysanthemum set (15) u.m., Bronze set (8) 


u.m., Chemical set (8) u.m., 1965 Tsunyi set (3) unu., Mountaineering set (5) u.m., Japan 


Victory set (4) u.m., 1966 Games set (4) l.m.m., 1967 Firefighters set (3) u.m., and many 


others catalogued some pounds each. Condition generally fine. Catalogue price of those 


listed totals £6,400. (113 sets) (
..
..
..
..
£1,200.

216
--; --; 1970-82 mint collection in Lighthouse hingeless album which includes numerous 


better in the earlier period e.g.1 1970 Tiger Mountain set (6) unu., (some tone spots), 1971 


Party Anniv. set (9) unu., Afro-Asian set (4) unu., 1972 Physical Culture set (5) unu., Table 


Tennis set (4) unu., 1973 Pandas set (6) u.m., Table Tennis set (4) u.m., Ballet set (4) u.m., 


Archaeological set (12) u.m., 1974 Gymnastics set (6) u.m., Acrobatics set (6) u.m., Indus-


trial set (4) u.m., 1975 Women Teachers set (4) u.m., 1976 5-Year Plan set (16) u.m., 1979 


National Games m.s. u.m., 30th Anniv. m.s. u.m., 1980 Opera set (8) u.m., Lotus Paintings 


set (4) u.m., Liu Yuan set (4) u.m., Scientists set (4) u.m., 1982 Sculptures m.s. u.m., and 


many others cat. in pounds or tens. Almost entirely fine unmounted. Those listed cat.


£3,200+ (123 sets/m.s., plus some odd defins). 
..
..
..
£800.

217
Egypt; album with used from 1879 to fairly modern, much loose. Also a stockbook 


(broken) of mint, mostly unmounted, from 1953-79 inc. blocks and m.s. and many 


catalogued in pounds. (100s) (
..
..
..
..
..
50.

218
Falkland Islands; 1891-1902 ½d, 1d, 2d, 2½d (poor), 4d, 6d, 9d (2), and 1/- all m.m., 


minimum cat.£290.
..
..
..
..
..
..
50.

219
--; 1898 2/6 poor m.m. (creases, toned, etc., cat.£275), and 5/- fine m.m. (centred to lower-


right, cat.£250).
..
..
..
..
..
..
60.

220
--; 1904-12 ½d, 1d, 2d, 2½d (short perfs), 6d, and pair of 1/-, all m.m., cat.£199.
50.

221
--; 1904-12 3/- deep green l.m.m. (some slightly short perfs at right, cat.£150), and 5/- m.m. 


(bend at top, £225).
..
..
..
..
..
..
40.

222
--; 1912-20 wmk. Mult. Crown CA 3/- to £1 mounted mint - 3/- m.m. (toned gum), 5/- deep 


rose-red m.m. (wrinkles, slight toning), 5/- maroon l.m.m. (spot in gum), 10/- l.m.m. 


(centred high and slightly to left), and £1 l.m.m. (wrinkles, and centred to upper-right). SG 


66-69 cat.£885.
..
..
..
..
..
..
£150.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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223
Falkland Islands; 1912-20 1d, 2d, 2½d, 6d, 1/-, and 1921-28 ½d, 1/- (2), all m.m./l.m.m., 


cat.£106.
..
..
..
..
..
..
24.

224
--; 1929-37 “Whale and Penguin” set (11, plus 5 shades) fine and fresh m.m./l.m.m., the 


higher values all a little off-centre but none bad. SG 116-125 cat.£786.
..
£200.

225
--; 1933 Centenary set (12) fine mounted mint. The 2/6 is centred partly low, the 5/- quite 


well centred but has disturbed gum (and has 1992 RPSL certificate stating genuine), 10/- 


centred low, and £1 centred just slightly to right. 


SG 127-138, catalogue price £4,250.
..
..
..
..
£1,200.

226
--; 1933 Centenary 2/6 fine l.m.m., centred just a little low. SG 135 cat.£250.
..
80.

227
--; 1935 Jubilee set (4) m.m., 1938-50 set (18) l.m.m./m.m. (cat.£475 for u.m.), 1952 set 


(14) l.m.m. (£180), 1960 Birds set (15) mainly u.m. (£170), and a few others.
..
£100.

228
Falkland Islands and Dependencies; large quantity, some on pages but much loose, 


mainly covers (many FDCs, plus philatelic and commercial covers, airletters, etc.), largely 


quite modern, and inc. some B.A.T. and Australian Antarctic. (100s) (
..
£150.

229
--; Booklets; selection of mint and cancelled booklets. Also some Ascension (many of 


these with Falklands War connections). (c.60)
..
..
..
50.

230
Falkland Islands Dependencies; 1944 overprints (4 x sets of nine inc. 9d shades) m.m. 


(cat.£168 for u.m.), 1946 Thick Map set (8) l.m.m./u.m. (£13), 1948-49 Thin Map set (9) 


u.m./l.m.m. (the 2½d as a fourblock) (£119), 1954 Ships set (15) l.m.m. (£225), and 1984 


defin set (15) u.m.
..
..
..
..
..
..
70.

231
--; 1954 Ships set (15) f.u. on cover with Deception Island c.d.s.s (Hunting Aerosurveys 


cachet on reverse), same set on another cover with South Georgia cancels, and another set 


on two large pieces each stamp with Signy Island c.d.s. Cat.£130 per set. Also South 


Georgia 1963 original set (15) f.u. (c.£88). Mainly fine, but a few small faults.

£100.

232
--; South Georgia; 1972 Shackleton 1½p Endurance imperforate single unmounted mint, 


right marginal. Heijtz 109v1, cat.£500. (Noted in that catalogue as 50 copies only known, 


and that “imperforate stamps could be working proofs rather than issued stamps”.
£100.

(
--; see also Derick Fisher Thematics, and Literature.

233
France; 1924-61 mainly m.m. seln. on stockleaves, s.t.c.£670. (c.125)
..
40.

234
--; 1930-47 u.m. seln. on stockleaves, all-different. S.t.c.£510. (c.220)
..
40.

235
French POs and Colonies; an accumulation of various colonies m. & u. on album leaves, 


stockleaves, and in a stockbook. Includes some post-Independence. (1,000s) (

60.

236
--; Dahomey; 1899-1937 (approx.) f.u. seln. on stockleaves inc. 1905-6 franc values and 


postage dues. S.t.c.£1,400. (c.120)
..
..
..
..
£180.

237
French Southern and Antarctic Territories; 1975-2002 bundle of covers, mainly TAAF 


stamps with mixed postmarks and cachets, some French stamps with paquebot marks, etc. 


Good variety of adhesives, places, and markings. (c.60)
..
..
..
40.

238
Gambia; 1898-1902 QV set (8) heavy m.m., SG 37-44 cat.£130.
..
..
30.

239
--; 1904-06 set (12) m.m., generally fine but the 10d and 1/- poorer. SG 57-68 cat.£275.
60.

240
--; 1912-22 wmk. MCA set (17) m.m., SG 86-102 cat.£200.
..
..
50.

241
--; 1922-29 wmk. Script set (19) l.m.m./m.m., SG 122-42 cat.£275.
..
..
75.

242
--; 1938-46 set (16) l.m.m./u.m. (cat.£170 for u.m.), and 1953-59 set (15) l.m.m. (£110).
40.

243
--; 1963 Birds set (13) u.m., cat.£85., and 1966 Birds set (13) u.m. (£10).
..
26.

244
Gibraltar; 1931-33 perf.14 set (4) m.m. (cat.£23), 1938-51 set (14) m.m. (cat.£180 for 


u.m., the 1/- poorer), and 1953-59 set (14) m.m./u.m. (£180, the top four values u.m.).
60.

245
--; selection of Military Uniforms sets (8), Naval Crests (10 sets), plus a few others, mainly 


u.m.
..
..
..
..
..
..
..
12.

246
--; 1984-99 u.m. range on stockleaves, probably reasonably complete for period, and with 


occasional light dupl. S.t.c.£440. (c.255, 22 m.s.)
..
..
..
70.

247
Greece; 1924-93 mainly used colln. in album. (100s) Also a few albums of trade cards. (
20.

248
Grenada; 1934-36 set (10) m.m. (cat.£60, 3d and 6d poorer), 1938-50 set (12) l.m.m. (cat.


£80 for u.m.), 1951 set (13) l.m.m. (£35), and 1953-59 set (13) l.m.m. (£60).
..
40.
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249
Hong Kong; 1863-71 wmk. Crown CC 2c unused (part gum, wing margin, cat.£130 for 


mint), 4c heavy m.m. (£120), 6c unu. (no gum, £450), 12c l.m.m. (trimmed perfs, £32), 24c 


heavy m.m. (£650), 30c mauve m.m. (short perfs at upper-left, £275), and 96c m.m. (short 


perfs at right, reperforated at foot, £1,500). (6)
..
..
..
£220.

250
--; 1880 5c on 8c sound m.m., centred left (SG 23 cat.£1,100), and 10c on 12c good m.m. 


(SG 25, cat.£1,000, partly short perf at top, small mark at right).
..
..
£200.

251
--; 1882-96 wmk. Crown CA 2c heavy m.m. (£55), 5c l.m.m. (creases, £48), 10c purple/


red l.m.m. (£45), and 30c heavy m.m. (£110, couple small faults).
..
..
35.

252
--; 1885-98 seln. of surcharges and opts. comprising 1885 20c, 1891 7c, 1891 (with charac-


ters) 20c (2), 50c, $1, 1891 Jubilee, 1898 $1 with characters, 1898 10c with characters (2), 


mixed mint/unused condition - some fine, some with faults. Cat.£1,734.
..
£200.

253
--; 1900-01 set (6) plus duplicates of the 5c, 10c (2), and 12c, mounted mint. SG 56-61 


cat.£378.
..
..
..
..
..
..
80.

254
--; 1903 KE7 set (missing $3) mint, mixed quality, the higher values as follows; 50c l.m.m., 


$1 heavy m.m., $2 m.m., $5 heavy m.m. (lightly toned), $10 l.m.m., SG 62-76 (less 74), 


cat.£2,550. (14)
..
..
..
..
..
..
£500.

255
--; 1904-6 KE7 2c to 50c mixed m.m., poor to fine, cat.£411, plus $1 poor m.m. (£180).
60.

256
--; 1907-11 KE7 set (missing 6c) l.m.m./m.m. (10c heavy m.m.), cat.£91-93, 95-99, cat. 


c.£610. (8)
..
..
..
..
..
..
£150.

257
--; 1912-21 wmk. MCA set (missing 30c and $2, but with extra shade of 50c), mounted 


mint (the $3 l.m.m. with minor tone spots, $5 l.m.m. centred to left, $10 l.m.m. centred 


slightly to right). SG 100-9, 111-2, 114-6, cat. c.£1,800. (16)
..
..
£450.

258
--; 1921-37 wmk. Mult. Script set (missing 50c) m.m., some fairly heavily hinged, and 


the 4c creased, 30c thinned. SG 117-27, 129-32, cat. c.£970. (17)
..
..
£200.

259
--; 1938-52 KG6 set (23) mounted mint, SG 140-62 (cat.£1,100 for u.m.). Also 1941 Cen-


tenary set (6) m.m. (£90).
..
..
..
..
..
£120.

260
--; 1954-62 set (14) m.m. (cat.£200 for u.m.), 1962-73 set (15) m.m. (£160), 1973-74 odd 


values u.m. inc. $20, and 1992-96 set (28) u.m..
..
..
..
40.

261
--; c.1971 presentation pack containing 1962-73 upright wmk. $1.30 to $20 u.m. (cat.£121), 


8 low value defins, 1968-73 flower/arms upright wmk. u.m., and 1971 Year of the Pig set 


(2) u.m.
..
..
..
..
..
..
..
35.

262
Kenya, Uganda, and Tanganyika; 1922-27 short set 1c to £1 mounted mint, mainly fine 


(1/- part gum, 7/50 poorer, £1 very slightly grubby at top), SG 76-95, cat.£504. (20)
75.

263
--; 1935-37 set (14) m.m. (10/- centred to left, £1 with short perf at foot). SG110-23 


cat.£475.
..
..
..
..
..
..
70.

264
--; 1938-54 defin set (20) m.m. (mainly fine, cat.£250 for u.m.), and 1954-59 set (14) 


l.m.m./m.m. (£140). Also Kenya 1966-71 set (16) m.m./u.m. (£26, high values u.m.).
50.

265
Malaya; Straits Settlements; 1906-12 wmk. MCA set 3c to $2 m.m./l.m.m./u.m. (u.m. 


values inc. 30c, $1, $2), the 4c claret a bit toned. SG 153-166 cat.£173. (14)
..
60.

266
Malta; 1922-26 set (17) m.m. with toning on a few lower values. The £1 centred to upper-


right. SG 123-39 cat.£250.
..
..
..
..
..
60.

267
New Zealand; 1882-1900 proof pairs in black on white ungummed paper of 1d, 2d, 3d, 4d, 


6d (both dies), 8d, and 1/-.
..
..
..
..
..
40.

268
--; 1909-53 useful mint collection on stockleaves, from 1909-16 KE7 set (8), 1915-30 KG5 


most engraved values to 1/-, 1920 Victory set (6), 1926-34 Admiral set (2), all the 1931-35 


Airmails, 1936-42 set (14), 1953-59 set (16), etc. (164). Also a few more modern.
£150.

269
--; 1906 Christchurch Exhibition set (4) unmounted mint - the 3d with diagonal crease near 


corner, others with an odd wrinkle here and there, but a nice fresh set. SG 370-3 cat.£275.
80.

270
--; 1929-44 Health issues complete (missing 1936) m.m./l.m.m. (the 1931 1d fine l.m.m., 


2d m.m. with some perfs just a little short). Cat.£284. (24)
..
..
50.
Material accepted for future sales – please make an appointment if you would like to discuss your lots.
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271
Papua; 1901-05 Lakatoi set (8) with mixed horizontal and vertical watermarks, and in 


mixed condition - the 4d (horiz.) fine m.m., 6d (horiz.) m.m. with tiny thin, 1/- (horiz.) unu. 


(no gum, wrinkles), and 2/6 (horiz.) fine m.m. (slightly ragged perf at corner). SG between 


3 and 12, cat.£750.
..
..
..
..
..
..
£100.

272
--; 1916-31 set (13) m.m./l.m.m. (short perfs on ½d and 1d). SG 93-105 cat.£250.
70.

273
Rhodesia; 1910-13 Double Heads complete set to £1 (plus 8d shade) mounted mint, and 


generally fine. Lower values mostly ok, higher as follows; 10d creased l.m.m., 1/- fine 


l.m.m, 2/- fine l.m.m., 2/6 fine heavy m.m., 3/- part gum and tone spots, 5/- fine m.m., 7/6 


fine m.m., 10/- fine m.m., and £1 fine m.m. with small certification mark on gum. SG 119-


166, minimum cat.£4,512. (19)
..
..
..
..
..
£900.

274
--; 1913-19 or 1922-24 Admiral set (19) fine mounted mint (2/6 with crease). Minimum 


catalogue £1,200.
..
..
..
..
..
..
£300.

275
Rhodesia and Nyasaland; 1954-63 complete used run of defins and commems with some 


dupl. Also some S.Rhodesia and Rhodesia an stockleaves. (c.200)
..
..
40.

276
Seychelles; 1890-92 die I set (8) mounted mint, SG 1-8 cat.£190.
..
..
50.

277
--; 1903 wmk. Crown CA set (11) m.m., attractive but with short perfs on 6c, small thin on 


12c, crease on 45c. SG 46-56 cat.£130.
..
..
..
..
35.

278
--; 1912-16 set (11) m.m./l.m.m., SG 71-81 cat.£110.
..
..
..
30.

279
--; 1917-22 wmk. MCA set (missing 25c) m.m./l.m.m. - 45c has some rough perfs, and 50c 


a short corner. SG 82-88, 90-97, cat.£221. (15)
..
..
..
50.

280
--; 1921-32 wmk. Script set (24) m.m./l.m.m. - crease on 15c yellow, short perf on 1r. SG 


98-123 cat.£190.
.
..
..
..
..
..
50.

281
--; 1938-49 set (25) m.m. (cat.£550 for u.m., short perfs on 5r), 1952 set (15) l.m.m. (£90), 


and 1954-61 set (19) l.m.m./m.m. (£90).
..
..
..
..
70.

282
South Africa; Cape of Good Hope; Mafeking; 1900 Goodyear 1d pale blue good used. 


Small tone spots mainly at lower edge, and thin at one corner perf. SG 17 cat.£325.
40.

283
--; --; --; 1900 Baden-Powell 3d pale blue (18½mm wide) fine used on small piece, with 


small rub on surface at right. SG 19 cat.£475.
..
..
..
75.

284
South Africa; 1913-24 set (15, plus 5/- shade) mounted mint. The 1/- a little poorer, first 


5/- has a few short perfs, the 10/- fine m.m. (centred low), and £1 is u.m. (weak corner perf., 


and possibly reperforated at foot). SG 3-17 cat.£1,070.
..
..
..
£200.

285
Southern Rhodesia; 1924-29 set (14) fine m.m. (6d thinned, 8d creased, 2/6 bent, some 


short perfs here and there). SG 1-14 cat.£225.
..
..
..
40.

286
--; 1931-37 set (15) m.m. (cat.£160), 1935 Jubilee set (4) l.m.m. (£28), 1937 set (13) m.m./


l.m.m. (cat.£85 for u.m.), 1953 set (14) l.m.m. (£90), 1964 set (14) u.m./l.m.m. (£38), and a 


few others.
..
..
..
..
..
..
75.

287
Sudan; Officials; 1898-1922 m.m. seln. of Army Service and Military Telegraph issues, 


inc. SG A4 m.m., A7& l.m.m., A8 m.m., A10 (1 l.m.m., 1 m.m.), A14 heavy m.m., A16 


l.m.m., A17 m.m., A19 m.m. (some rough perfs), A23 l.m.m., A24 l.m.m. S.t.c.£960. (20)
£120.

288
Switzerland; 1882 etc. Standing Helvetia – four horizontal imperf pairs on white unwater-


marked paper (proofs or colour trials) of 25r in orange, and 40r in dark blue, brown, and 


light purple.
..
..
..
..
..
..
20.

289
--; 1970-97 colln. of used (c.t.o.) in hingeless album. (100s) (
..
..
20.

290
Trinidad and Tobago; mainly 1862-1918 mainly used with duplication, plus a few later, 


in stockbook. S.t.c.£1,300. (c.300+) (
..
..
..
..
26.

291
Tristan da Cunha; 1947-48 two covers. (1) Cover to London (and redirected within 


London) with Tristan black cachet type VII, UK circular “T/2D” and 2d postage due adhes-


ive both scored through in black, and London (14 May 1947) slogan mark on reverse. 


(2) Cover to Dunbar (redirected to Kent) with Tristan violet cachet type VIII (? – quite faint), 


a 1d “4 potatoes” local stamp, black “1½d” mark on front, plus ½s and 1d postage due 


adhesives cancelled Dunbar (11 Feb. 1948), plus further 4x1d potato stamps inside (stuck 


together). Both covers are addressed to General Sir Reginald Wingate, and both are folded.
40.
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292
Turks and Caicos Islands; 1909-11 set (12) l.m.m./m.m. (cat.£110), 1913-21 set (11) 


m.m. (£55, thin on 2/-), 1922-26 set (one 2/- only) m.m. (£45), 1928 set (11) m.m. (£80), 


1938-45 set (12 - second 6d and 1/- only) l.m.m. (c.£100), 1950 set (13) l.m.m. (£85), 


1957 set (15) l.m.m. (£120), and a few others.
..
..
..
80.

293
Vatican City; 1933-83 mainly mint collection in album with many sets inc. 1949 Basilicas 


set (9 + 2 Express, odd faults.) (100s) (
..
..
..
..
40.



United Kingdom

(
1840 Penny Blacks – see UK Postal History.

(
Mulready lettersheets and envelopes – see UK Postal History.

294
1858-70 Penny Reds – plate 116 (?) with O.U.S. protective underprint g.u., plate 85 with 


J. & C. Boyd underprint in red f.u., and plate 149 g./f.u. pair with Copestake, Moore, 


Crampton protective underprint in red. Cat.£135.
..
..
..
30.

295
1858-76 2d Blue plate 13 attractive horizontal mint pair with part upper margin showing 


marginal inscription. Fine and fresh with full gum, minor pencil marks on reverse, perfs 


good but for a few shortened at left. Cat.£750.
..
..
..
£100.

296
1887-1900 “Jubilee” set (14) mounted mint in mixed grades, but the 4d, 4½d, and 1/- 


green are fine - others may have heavy mounts, creases/wrinkles, or short perfs, etc. Cat.


£650.
..
..
..
..
..
..
..
60.

297
1902-13 KE7 low values set to 1/- m.m. in mixed grades, generally quite heavily hinges, a 


couple without gum, the 2d washed, etc. (15)
..
..
..
50.

298
1902-13 (1911) Harrison perf. 15x14 set (5) l.m.m., light creases on 1d and 3d, cat.£130.
35.

299
1902-13 KE7 2/6 fine mint, quite heavily mounted but well-centred, 5/- fine m.m. quite 


well-centred, and 10/- fine mounted mint (one heavy hinge), fairly well-centred and with 


one short perf at foot. Cat.£1,725.
..
..
..
..
£300.

300
1902-13 KE7 £1 fine quite lightly mounted mint, centred low to left, and just one partly-


short perf at top. Cat.£2,000.
..
..
..
..
..
£300.

301
1911-36 small mint collection with basic Downey issues (10) m.m./unused, 1924-26 set 


(12) m.m., 1924-25 both Wembley sets m.m., etc. (45)
..
..
..
55.

302
1912-24 wmk. Royal Cypher set (15) mint, mainly unmounted; the ½d with light crease, 


3d and 4d l.m.m., 5d and 6d m.m., 9d agate with very light crease, all others fine u.m. SG 


351-396, cat. c.£435.
..
..
..
..
..
£140.

303
1913 wmk. Multiple Royal Cypher set (2) mounted mint, the ½d with perfs slightly 


trimmed at left (quite normal from coils). SG 397-8 cat.£375.
..
..
£120.

304
1913-19 (1913) Waterlow Seahorses £1 dull blue-green fine mounted mint. Centred 


slightly to left, good perforations - probably reperforated at top and at right - full fresh 


gum, hinged. SG 404 catalogue price £3,500.
..
..
..
£800.

305
1913-19 (1918-19) Bradbury Wilkinson set (3) mounted mint. 2/6 fresh m.m. with light 


bend (perfs at right possibly recut), 5/- l.m.m. centred to left (couple of light creases and 


a few rough perfs), and 10/- l.m.m. (possibly slight reperforation at foot). Cat.£960.
£150.

306
1913-19 (1918-19) Bradbury Wilkinson Seahorses 2/6 l.m.m. (centred well to right), 5/- 


l.m.m., and 10/- m.m. (tiny thin at hinge). Cat.£960.
..
..
..
£100.

307
1913-19 (1918-19) Bradbury Wilkinson Seahorses 2/6 u.m. but creased (centred left), and 


5/- l.m.m. (centred left, blunt corner perf, small creases). Cat.£650.
..
..
50.

308
1929 PUC low values set (4) in attractive fourblocks, each stamp with neat CALEDONIAN 


T.P.O./22 OC/29/DAY.UP c.d.s. ½d block with inverted watermark (slightly trimmed perfs). 


Cat.£58+.
..
..
..
..
..
..
40.

309
1929 PUC £1 fine mounted mint. Centred well to left and just a little high, lightly hinged. 


The lower edge has perforations with cut (rather than torn) teeth, but the stamp does not 


appear to be in the slightest small, suggesting it has probably had a lower margin cut off 


(and therefore not reperforated). SG 438 cat.£750.
..
..
..
£300.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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United Kingdom, continued. 

310
1934 Seahorses set (3) l.m.m. 2/6 is centred high to right and has corner crease, 5/- 


centred a bit low, 10/- centred a little to left. SG 450-2 cat.£575.
..
..
£170.

311
1939-48 High Values set (6) l.m.m./m.m. (the 2/6 green and 10/- ultramarine u.m.), SG 


476-478c. (Cat.£425 for u.m.)
..
..
..
..
..
60.

312
1960-67 Wilding 3d phosphor in corner nine-block with “Phantom R” variety, SG 615aa 


cat.£55. Phosphor misplaced to left, giving broad band at right and very narrow band at left 


of each stamp.
..
..
..
..
..
..
20.

313
1966 Birds phosphor block with missing reddish-brown (legs on robin and blackbird), 


unmounted mint marginal (hinged on margin). SG 696-9pj cat.£350. Also block of 24 of 


ordinary 4d showing yellow shift c.2½mm to left and a little low.
..
..
£100.

314
1971 Anniversaries 9p (Rugby) with olive-brown omitted, unmounted mint left marginal. 


SG 889a cat.£325.
..
..
..
..
..
..
£100.

315
1971 9p Rugby u.m. lower-right marginal vertical pair (with most of traffic-light) with a 


shift of the olive-brown c.3½mm to right and a little high. Also another u.m. single of same 


with shift of blue c.1mm to right.
..
..
..
..
20.

316
1985 Trains to 1995 Science Fiction run of commems in f.u. sets off FDCs, reasonably 


complete (no m.s.). S.t.c.£300. (90 sets)
..
..
..
..
15.

317
1995-2000 (Art and Craft) reasonably complete run of f.u. sets off FDCs. S.t.c.£300. (51 


sets, 2 m.s.)
..
..
..
..
..
..
15.

318
2005 Farm Animals to 2008 James Bond reasonable complete run of f.u. sets (off FDCs). 


S.t.c.£360. (38 sets, 12 m.s.)
..
..
..
..
..
20.

319
2008 “Lest We Forget” sheet of 30 x 1st “Poppy” stamps. Face value £19.50, cat.£60.
12.

320
2012 Olympic Winners complete set of 29 sheetlets of six, and Paralympic Winners (34) 


complete in sheetlets of two. Face value c.£157. (
..
..
..
£100.

321
2012 Olympic Winners incomplete set in u.m. sheetlets of six (25 sheets), plus Olympic and 


Paralympic Winners singles u.m. (63). Face c.£138. (
..
..
..
80.

322
Booklets; 1980-2012 colln. in album and loose. Face value c.£294 (of which £216 is in 


2nd/1st/E rates). (
..
..
..
..
..
..
£180.

323
--; 1971-86 (with a few earlier) stitched and folded booklets. Decimal face value c.£109. 


(c.165) (
..
..
..
..
..
..
65.

324
--; Prestige Stamp Booklets; 1980-2009 incomplete colln. in two Royal Mail PSB albums 


(27). Also 8 duplicates and 8 incomplete. Face value c.£345. (
..
..
£200.

325
Presentation Packs; 1964 Geographical (marked cellophane), 1965 Parliament, P.O.T., 


Battle of Britain, 1966 World Cup, Birds, and 1967 Discoveries. Mainly fine, some 


typical warping. (
..
..
..
..
..
..
70.

326
Presentation Pack Collections; 1994-2013 with light dupl. Face c.£190. (45) (
£110.

327
Smilers Sheets; 2000-16 collection in three Royal Mail albums almost complete (missing 


2001 Christmas, Smilers, Cartoons, 2002 Occasions, World Cup, 2008/9 Smilers for Kids). 


Face value c.£1,170. (92) (
..
..
..
..
..
£700.

328
--; 2005-10 seln. with light duplication. Face value c.£195. (15)
..
..
£120.

329
--; Royal Mail Commemorative Sheets; 2008-10 (4 diff. plus 1 dupl.). Also 2010 Classic 


Album Covers and Pink Floyd min. sheets. Face c.£45.

..
..
30.

330
--; Sponsored Sheets; 10 different sheets plus 3 dupl., face value c.£84.
..
55.

331
UK Postage Material; mix on cards as received, much 2000 or later. Face c.£494. (
£300.

332
--; yearbooks, pres.packs, booklets and sets on cards, PSBs, etc., much fairly modern. Face 


stated by vendor to be c.£322. Also a few 1967-72 packs (10) (
..
..
£190.

333
--; 1979-98 pres. packs (c.175) and other mint, some affected by damp. Face c.£241. (
£130.

334
--; five assorted yearbooks from 1985-97, and 27 presentation packs 1991-99 in an album. 


Face value c.£94. (
..
..
..
..
..
..
55.
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United Kingdom, continued. 

335
First Day Covers; 1940 Centenary set (stamps sideways) on illus. cover (showing James 


Chalmers) cancelled by six strikes of Arbroath c.d.s. Signed by Leah Chalmers and 


Chris(..?) Chalmers. Small faults.
..
..
..
..
30.

336
First Day Cover Collections; 2007-13 collection of Bureau covers in four Royal Mail 


albums (and a few loose), of commems, m.s., PSB se-tenants, some defins, Post & Go, 


generally with both standard and alternative cancels. (c.275) (
..
..
£120.

337
--; Sep. 1970 to Nov. 2015 colln. with those up to Mar. 2004 in four sticky photo albums, 


and later in two Royal Mail cover albums. Handwritten to 2006, typed from 2007, cancels 


are FDI London to 1998, then alternative Bureau. (c.520) Also some Australia 1987-88 


cards/covers. (
..
..
..
..
..
..
£120.

338
--; 1965-2010 colln. in six albums and loose with covers by Royal Mail, Benham (singles 


and sets), and others. Includes a few other commem covers. (c.385, 6 Smiler cards) (
70.

339
--; four albums of mixed periods inc. some recent, various country issues, etc. Mixed Royal 


Mail and other types. (c.150+) (
..
..
..
..
30.

340
--; 1962-90 in seven single cover albums with mix of FDI cancels, typed/handwritten, etc., 


some dupl. Also other covers, empty album, a few p.packs, etc. (c.236 FDCs) (
30.

(
Philatelic Covers; see various other sections.

(
Autographed Covers; see see various other sections.

341
Philatelic Numismatic Covers; 1994-2010 two albums with mixed Royal Mail/Royal Mint, 


Benham, and Mercury covers, with many of the coins being non-UK, reproductions, or 


medallions. Face value of UK coins £28 (+ £5 note). (
..
..
..
50.

342
--; 1995-2000 mainly Royal Mail/Royal Mint, with face value of coins £30 (14). Also boxes 


and tins of UK and world coins. (
..
..
..
..
40.

343
PHQ Postcards; Oct. 1985 to Nov. 2015 colln. of unused cards in 7 tan Royal Mail post-


card albums and 8 other binders. (c.2,100) (
..
..
..
70.

344
Scottish Covers and Postal History; 1840 (27 Jan.) cover to Montrose with fine strike of 


double-circle BANK OF SCOTLAND’S OFFICE/STONEHAVEN/PAID, Stonehaven boxed date-


stamp on reverse. Also 1843 (24 Nov.) cover to Kirkcaldy with very fine strike of equiv-


alent circular mark for Aberdeen. 
..
..
..
..
50.

345
--; 1930 cover to Edinburgh with 1½d definitive cancelled by almost complete strike of “ST 


KILDA/27 AU/30” c.d.s., cover with Per s.s. “DUNARA CASTLE”/Last dispatch from St. 


Kilda. 
..
..
..
..
..
..
..
50.

346
--; 1934-35 selection of internal UK flight covers e.g. Kirkwall-Wick, Glasgow-London, 


Orkney-Inverness, several Railway Air Services, etc. (19)
..
..
75.

347
--; 1950-56 seln. of registered covers with handstamps for Royal Highland Shows of 1950-


54 and 1956.
..
..
..
..
..
..
20.

348
--; registered covers with “CS” temporary handstamps for General Assembly of the Church 


of Scotland, dated 1953, 1954 (2), 1955, 1956, and 1957.
..
..
26.

(
--; see also items in Derick Fisher’s thematic section (lots 59 etc.), and UK postal history.

349
UK Covers and Postal History; 1798-1867 seln. of unstamped covers (mainly pre-stamp) 


with a variety of Scottish/UK marks and some foreign. Includes mileage marks, fine 1823 


red dated PAID in the/COUNTRY, 1863 oval War Office mark, grubby 1847 entire from Kandy, 


1839 cover with ms Missent to Balerno and fine two-line BALERNO/PENNY POST, and 


others. (c.35)
..
..
..
..
..
..
80.

350
--; 1840 entire (letter headed 3 Aug.) Ely to Bluntisham, franked with Penny Black HE plate 


6 (4 margins but just touching at lower-right corner), tied by two strikes of red MC. Flimsy 


cover is torn and has other faults.
..
..
..
..
40.

351
--; 1840 (4 Sep.) entire Wisbeach to Cambridge, franked with Penny Black SD plate 6 


(about 3 margins, ragged at left) tied by red MC. Backstamps of Wisbeach and Cambridge. 


Slightly grubby and stamp partly detached.
..
..
..
..
30.
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352
UK Covers and Postal History; 1840 (18 Sep.) cover Ely to Cambridge, franked with 


Penny Black IG plate 6 (3½ margins), tied by red MC. Backstamps of Ely and Cambridge. 


Stamp partly detached and other small faults.
..
..
..
50.

353
--; 1840 (8 Oct.) entire Wisbeach to Cambridge, franked with Penny Black SI plate 6 (4 


margins, but rough at left), tied by red MC. Backstamps of Wisbeach (faint) and Cambridge. 


Slightly grubby and other small faults.
..
..
..
..
50.

354
--; 1840 (16 Oct.) cover Ely to Cambridge, franked with Penny Black GG (3 margins, cut 


into at left), tied by red MC. Backstamps of Ely and Cambridge. Some wear/faults.
40.

355
--; 1840 (30 Oct.) cover Ely to Cambridge, franked with Penny Black GI plate 6 (4 neat 


margins), tied by neat red MC. Backstamps of Ely and Cambridge. Cover has slight faults 


but generally attractive.
..
..
..
..
..
£100.

356
--; 1840 (19 Nov.) entire Ely to Cambridge, franked with Penny Black HG plate 6 (3 


margins – one of which narrow), tied by red MC. Backstamps of Ely and Cambridge. 


general wear and some creases on cover.
..
..
..
..
40.

357
--; 1841 (19 Feb.) entire Ely to Cambridge, franked with Penny Black FB (possibly plate 1A 


or 1B) (3 margins) affixed upside-down and tied by black MC. Backstamps of Ely and 


Cambridge. General wear, all just a bit grubby.
..
..
..
30.

358
--; 1841 (19 Mar.) entire to Cambridge, franked with Penny Black TB (unidentified plate) 


(4 margins) tied by strong black MC. Cambridge backstamp.
..
..
70.

359
--; 1841 (19 Mar.) cover Ely to Cambridge franked with Penny Black CA plate 6 (2½ 


margins) affixed upside-down and tied by black MC. Ely and Cambridge backstamps. 


Some discolouration, especially of stamp.
..
..
..
..
30.

360
--; 1841 (17 Apr.) entire Ely to Cambridge franked with Penny Black RC plate 9 (4 


margins, some rough edges) tied by quite light black MC. Wisbeach and Cambridge 


backstamps. Some wear etc.
..
..
..
..
..
50.

361
--; 1841 (8 June) cover to Crickhowell, Breconshire franked with Penny Black RL plate 6 


with four wide margins fine used and cancelled with medium-heavy black MC. Faint back-


stamp of Hereford. Tear to front of cover.
..
..
..
..
75.

362
--; 1841 (2 Sep.) entire Halsted (?) to Cambridge franked with Penny Black QJ (2 margins, 


badly cut into at right) tied by fairly light black MC. Discolouration etc.
..
20.

363
--; 1853 cover London to Leicester franked with six-strip (TF-TK) and single (TL) of Penny 


Red imperfs. The strip has almost complete margins, particularly large at foot, and shows a 


distinct vertical red line between TF and TG. “E/MR” in circle on front, Leicester back-


stamp. Some grubby marks and wear.
..
..
..
..
30.

364
--; 1871-99 folder of mainly Scottish covers inc. 26 with Penny Reds, mixed quality. (
30.

365
--; 1911 Aerial Post commem card with special London cancel (unclear at foot, green card), 


cover with pair of 1841 2d blues (fair), 12 penny red covers (mixed condition), etc.
30.

366
--; Mulready; 1840 complete mint set of four items – Penny envelope forme A181, Penny 


lettersheet forme A22, Twopence envelope forme a200, and Twopence lettersheet forme 


a90, all very fine and fresh, except the 2d envelope which has creases (some very minor 


bends etc. on others but nothing unsightly). Cat.£1,550. A rare opportunity to buy a 


complete set of these.
..
..
..
..
..
£400.

367
--; --; 1840 Penny lettersheet forme A21 fine used to Leeds (letter headed “13 Furnival’s 


Inn, 20 February 1841” is of legal business), with fine black MC on front. Generally fine, 


just slightly grubby, filing notes on back flap. Cat.£525.

..
..
£100.

368
--; --; 1840 Penny lettersheet forme A54 good used to Leeds (letter headed “13 Furnival’s 


Inn, 16 December 1842” with legal business), black MC and Leeds twin-arc datestamp on 


front. Couple of vertical folds and other minor faults. Cat.£525.
..
..
60.

369
--; --; 1840 Penny envelope forme A146 good used to Musselburgh with neat red MC on 


front, Kirkcaldy red datestamp on reverse. Filing notes at left side of front, and other minor 


faults. Cat.£525.
..
..
..
..
..
..
30.
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370
Guernsey; 1969-2006 (missing 1995-97) u.m. colln. of stamps and m.s. in five hingeless 


Lindner albums. Fairly complete – missing some m.s. and a few others. Toning on pages 


of one album. Face value stated as c.£291. (
..
..
..
70.

371
Local Issues; Drakes Island; colln. on pages of m. & u. stamps and covers etc. (c.30, 20 


covers/cards)
..
..
..
..
..
..
15.

372
--; Lundy; 1957 Puffin defin set (6) on FDC.
..
..
..
15.

373
United Kingdom Collections and Mixed Lots ; 1982-2015 u.m. colln. with 1982-99 


mostly complete in Stamp Bug Club albums/leaves, 2003-6 in small album, and 2007-15 


in binder, inc. some booklets and PSBs (not all complete), and some “Post and Go” sets. 


Face value c.£1,170. (
..
..
..
..
..
£700.

374
--; 1881-1997 two albums with a m. & u. colln. inc. decimal commems to 1997, and a 


stockbook of various. Decimal mint face value c.£348. (
..
..
£200.

375
--; 1937-70 mint (mainly m.m./l.m.m.) collection on pages with almost complete basic 


run inc. 1948 S.Wedding £1 l.m.m., 1951 high values set (4) l.m.m. 1952-54 Tudor wmk. 


set (17) u.m., 1955-58 Waterlow Castles set (4) l.m.m., 1959 Phosphor-Graphite set (8) 


m.m., all the early phosphor commem sets (some of these u.m.), etc.
..
£120.

376
--; 1936-70 bundle of blocks, part sheets, and sheets of defins and commems, from some 


KE8 and 1940 Centenary to later commems. Some with curling or other damage, but the 


majority fine. (1,000s) 
..
..
..
..
..
£100.

377
--; 1858-83 album of mostly used line-engraved and surface-printed with values to 2/6. 


Light to moderate duplication and condition mixed. (c.370) (
..
..
80.

378
--; 1935-69 u.m. commems in blocks of various sizes (mostly 6 to 12 but some larger), 


also some defin blocks. (100s of stamps). Includes 1935 Jubilees, various earlier 1960s 


that make up sets. In old plastic pages, which will have attacked some inks/gold heads etc. 
70.

379
--; two pages from old album with small mix inc. 1887-1900 9d, 10d and 1/- mixed m.m., 


seln. of 22 Delivery Company stamps (“as is”), etc. Mixed quality. (81)
..
50.

THE END OF THE SALE

© Robert Murray 2017
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CREDIT CARDS

We are happy to accept MasterCard and Visa credit card payments, as well as payments by Debit Card. This facility can be used by room purchasers (who pay their accounts at the auction), by other local customers (who pay their bill in our shop), and by postal buyers. 
In order to deal with postal clients, our bid forms have been designed to make space for credit or debit card instructions.
If you want your purchases charged in this way, please complete the appropriate section. 
Do not complete these details unless you want to pay by card, and to have the lots posted.
We have negotiated good rates with our bank, and are able to absorb the bank charges for this service ourselves, and therefore there is no additional charge for the use of this facility, as long as postal bidders give us their details in advance of posting. Only for postal buyers where credit card details are given after posting, we will charge 1.9% extra (Visa/MasterCard), plus cost of posting receipt slip. 

Methods of payment accepted at auction; 


Cash (Sterling, Euro notes)

Cheque (from established customers)


Debit Card (no surcharge)

Credit Card (no surcharge on UK accounts)
Methods of payment accepted after auction; all the above plus 


Direct bank transfer to our account (Robert Murray Stamp Shop, sort code 82-45-05, account 


80371787) but please quote invoice number, and email or phone to advise us of payment,


plus PayPal by arrangement (additional fee of 4% UK, 5% foreign)


NB; credit card payments after posting of lots incur a 1.9% surcharge (higher for foreign).
AUCTION PROGRAMME

    Our auction dates for early 2018 are still to be fixed. We will probably have three sales between early February and June. When our schedule is arranged the dates will be posted in our shop, on our website, and on our business Facebook page.       
VIEWING ARRANGEMENTS
Viewing at our Shop; The shop will be open at the following times for viewing. 

Tuesday 21st November 12 noon-4pm
Wednesday 22nd November 2pm-8pm
Thursday 23rd November 10am-6pm, 
Saturday 25th  November 12 noon-6pm.
Viewing by appointment available at some other times (e.g. the Friday).
Viewing at the Auction Venue; Monday 27th November; 


Larger lots (marked “(” in the description); on view at auction venue from 3pm: Smaller lots; on view by 4.00pm. Viewing will end at about 6.50pm. Lots marked “(” are not taken to the auction venue.
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Follow us or connect online – as well as our main website at www.stamp-shop.com
we can be found on the social media by searching for “Robert Murray Stamp Shop” on
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LinkedIn
Google+
Facebook

Our Website will still be the first port-of-call for most information, but the Facebook and Google+ pages will be useful places for news, updates, snippets, and comments. 
€uro Currency; We are happy to accept Euro cash payments in our shop. We normally allow the market rate rounded down to the next whole penny. For example, at the time of writing, the market rate is 0.8936, so we are allowing 89p per Euro (which is probably better than your bank will give you). You can also pay for lots in this auction by Euro banknotes (postal customers please confirm before sending). We also accept payments in our shop in Euros, and we buy the old “legacy” currencies, as well as other coins and notes. 

NORMAL BIDDING STEPS
We list here our normal bid steps for your information. This may be of help to bidders who are unable to 
attend the sale, as any written bids received which do not fit our normal pattern would usually be taken 
down to the next normal step. (We keep to these increments as much as possible, but do sometimes 
change if circumstances make it desirable.)
Up to £20, bids are in £1 steps.                From £20 to £30, bids are in £2 steps.
From £30 to £50, bids are in £2 or £3 steps (i.e. £30, £32, £35, £38, £40, £42, £45, £48, £50).
From £50 to £100 in £5 steps.                           From £100 to £200, bids are in £10 steps.
Then £220, £240, £260, £280, £300, £320, £350, £380, £400, £420, £450, £480, £500, £550, £600, £650, £700, £750, £800, £850, £900, £950, £1,000, £1,100, £1,200, etc., and above this in 5% to 10% steps.

Abbreviations; a list of abbreviations and symbols used is from time to time included in the auction catalogue. We suggest that you keep a copy for future reference.
m./u.m.
mounted/unmounted mint

accum.

accumulation
l.m.m.

lightly mounted mint


colln.

collection
g./f.u.

good/fine used

unu.

unused


seln.

selection
v.f.u.

very fine used

inc.

including

pmk.

postmark
FDC

first day cover

PSB
prestige stamp booklet
cat.
catalogue price
lvs.

album leaves

bkt.

booklet

p.stat.
postal stationery
s.t.c.

stated to catalogue (by vendor)
m.s.

miniature sheet
S.o.W.

“Stamps of the World” catalogue
PNC

philatelic numismatic cover
c.

circa (usually approximate quantity)
PTSA

priced to sell at
c.d.s.

circular datestamp




lot not being taken to auction
 ▲

Smaller bid steps accepted



earlier viewing of lot on auction day
The symbol “(” indicates any lot that carries a smell of smoke
THIS IS HOW YOU CAN BID;

In Person. This is a public auction, and bids are made in the traditional manners.

Bids by post. Please use the Bid Form supplied, and send first class.

Telephone bids will be accepted at any time before the sale (but the earlier the better). These bids 
should be confirmed in writing, even if the written confirmation will not reach us until after the 
auction. Numbers are 0131 552 1220, or 0131 478 7021.

A mobile number (07974 962649) can be called on the afternoon and evening of sale only. 

Fax bids; no fax facility is available. 

E-mail bids should be sent to us at auction@stamp-shop.com at any time from the moment you 
receive this catalogue until 3pm on Monday 27 November. Please do not e-mail bids to us after that 

time. Please use the format and wording used on the bid form that comes with your auction cat-

alogue, and include your postal address. (We have a back-up email address of 
stamps@blueyonder.co.uk in case of problems.) We normally confirm receipt of email bids within 

24 hours (not on the Sunday before the auction, and usually within one hour on the auction day)

Shop Hours over Christmas 2017 and New Year 2018                                    
As normal up to and including Thursday 21 December             ::                    When it arrives……
Friday 22 December open 10-6
Saturday 23 December open 10-6
Closed 24 to 27 December
Thursday 28 December open 10-6
Friday 29 December closed
Saturday 30 December open 10-6
Sunday 31 December to Wednesday 3 January closed     ::    a good Christmas and New Year to you !
Thursday 4 January open 10-6, and thus back to normal hours   ::

BID FORM – Stamps and Collectables Auction 27 November 2017

to
Robert Murray,                                       Tel. 0131.552 1220  :: 0131.478 7021

5 & 6 Inverleith Gardens,


Edinburgh, EH3 5PU                                          Email auction@stamp-shop.com

Please bid on my behalf for the undermentioned lots, up to the limits stated. I understand that lots will be purchased as cheaply as other bids, or reserves, if any, permit. I accept the rules printed on the reverse of this bid form.



               Date; ..............................  Signed; ..................................................

Lot No    Description            Maximum Bid    Lot No.     Description              Maximum Bid











NB; a buyer’s premium of 10% will be added to the hammer price of any purchases.    


BLOCK CAPITALS, PLEASE !                   Please post my purchases and charge to my   
                                                                                                                     credit/debit card;
Name; 




                                        ( MasterCard     ( Visa     ( Debit Card
Address;







                                   Card number; 
Postcode; 






Telephone number;                         Expiry date; ......... Start date; .........  Security Code; .........



                          Signed; …………....................Name as on card; .....................



bid form overleaf
FORTHCOMING AUCTIONS; Our next auction is planned for early February 2018.
This auction is conducted according to the “Philatelic Auctioneers Standard Terms and Conditions of Sale” (available if requested), with the exception of Clause 6, where “Scottish” should be substituted for “English”.
A Buyer’s Premium of 10% (inclusive of global v.a.t.) will be added to the sale price of all lots.

Telephone bids are accepted, but must later be confirmed in writing. Alternatives and limits are accepted.
Material can be accepted at any time for inclusion in future sales. Our commission is 12% of the sale price, plus administration fee of £1.50 per lot + £6.50 per vendor (all plus v.a.t.). Full details on request.

We DO NOT charge buyers a handling charge per lot, nor is there VAT added to any sale prices.
Please bid early. In the case of equal bids, the lot will be sold to the person whose bid was received first (unless free bidding in the room equals the top book-bid, although the Auctioneer will try to regulate the bidding in such a way as to avoid this).

Apart from viewing the lots in person, you can get a better description of any lot, by telephoning or writing. (Photocopies are available, at a minimal plus postage, or request scans by email.)
Remember the Buy or Bid Sale - bring items along on the night. We will try to sell them for you, at a charge of 10% + 25p (optional insurance 1% extra). Have a look at what’s on offer before and during the main auction. You can buy items outright or place a bid. (Larger lots delivered to our shop are charged £1 per lot entry fee.)

The annual subscription for our auction catalogues is currently £7 for inland addresses. If you are not already on our mailing list, please send us £9 with a note of your name and address. Regular bidders and buyers may qualify for free renewal. Rates abroad are European countries £12, Overseas £15.
Successful postal bidders should note that postage stamps are not an acceptable means of paying your account.

Prices realised for this sale will be published with our next catalogue. If you are not normally on our mailing list, the List of Prices Realised can be had by simply sending us a stamped addressed envelope. Alternatively, you can be put on our auction mailing list (see above).
The telephone number at the Stewart’s-Melville Pavilion is  0131.551 2331 (mobile 07974 962649).
Open Bids (“Buy Bids”) are not normally accepted. If such bids are made, they will be taken to mean a bid of ten times the printed estimate.

Any invoices remaining unpaid fourteen days from the auction date (or after delivery to a postal buyer) will attract interest at the rate of 2% per month or part thereof.
Robert Murray
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